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|IZJAVA O ODGOVORNOSTI UPRAVE

Uprava druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. potrjuje nerevidirane konsolidirane in locene zgoscene
racunovodske izkaze za obdobje januar - december 2019, uporabljene racunovodske usmeritve in
pojasnila k racunovodskim izkazom.

Uprava potrjuje, da so bile pri izdelavi racunovodskih izkazov dosledno uporabljene ustrezne
racunovodske usmeritve, da so bile racunovodske ocene izdelane po nacelu previdnosti in dobrega
gospodarjenja in da PoroCilo o nerevidiranih racunovodskih izkazih druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. in
Skupine SALUS za obdobje januar - december 2019 predstavlja resnicno in posteno sliko
premozenjskega stanja druzbe / Skupine in izidov njenega poslovanja ter vkljuCuje posten prikaz vseh
predpisanih informacij v skladu z dolo¢bami ZTFI-1.

Uprava je odgovorna za ustrezno vodenje racunovodstva, za sprejem ustreznih ukrepov za zavarovanje
premozenja in drugih sredstev ter potrjuje, da so zgoSceni racunovodski izkazi, skupaj s pojasnili, izdelani
na podlagi predpostavke o nadaljnjem poslovanju druzbe / Skupine ter v skladu z veljavno zakonodajo.

Datum: 28.2.2020

mag. Ziga Hieng, CFA, predsednik uprave Gregor Jenko, univ. dipl. ekon., ¢lan uprave

——
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. UVODNA POJASNILA

Objava porocila o nerevidiranih konsolidiranih  radunovodskih izkazinh obvladujoCe druzbe
SALUS, Ljubljana, d.d. in nerevidiranih racunovodskih izkazih Skupine SALUS je v skladu z Zakonom o
trgu vrednostnih papirjev v povezavi z 2. odstavkom 587. ¢lena Zakona o trgu financnih instrumentov in
s Priporocili javnim delniSkim druzbam za obvesSc¢anje Ljubljanske borze, d.d. ter drugo veljavno
zakonodajo.

Z izClenitvijo veletrgovske dejavnosti in pripadajocih storitev v tretjem Cetrtletju leta 2013 in ustanovitvijo
nove druzbe je matiCna druzba SALUS, Ljubljana, d.d. kot obvladujoCa druzba postala, v skladu z dolocili
Zakona o gospodarskih druzbah, zavezanka za sestavitev konsolidiranih racunovodskih izkazov. Podlago
za sestavitev racunovodskih izkazov predstavljajo Mednarodni standardi racunovodskega porocanja, kot
jih je sprejela EU (v nadaljevanju: »MSRP, kot jih je sprejela EU«), in Zakon o gospodarskih druzbah (v
nadaljevanju: »ZGD-1«).

V skladu s tretjim odstavkom 10. ¢lena Akta o ustanovitvi druzbe SALUS, Veletrgovina, druzba za promet
s farmacevtskimi, medicinskimi in drugimi proizvodi, d.o.o. (krajSe SALUS, Veletrgovina, d.o.0.) in sprejete
zaveze druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. na svoji 28. redni skupscini z dne 26.4.2013 uprava v prilogi tega
porocila objavlja tudi bilanco stanja in izkaz uspeha odvisne druzbe SALUS, Veletrgovina, d.o.o.
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. POSLOVNO POROCILO druzbe SALUS, Ljubljana,
d.d. in Skupine SALUS

1 POMEMBNEJSE INFORMACIJE O DRUZBI IN SKUPINI

1.1 Uprava in nadzorni svet druzbe SALUS, Ljubljana, d.d.

Uprava druzbe ima dva ¢lana, in sicer mag. Zigo Hienga kot predsednika uprave in Gregorja Jenka kot
¢lana uprave. Oba sta imenovana za mandatno obdobje petih let.

Nadzorni svet je v obdobju januar - december 2019 deloval v naslednji sestavi:

e Boris Sefman, predsednik

e Bogomir Kos, namestnik predsednika
e Peter Jencic, Clan

e Matjaz Petelin, ¢lan

e Damir Darmanovi¢, ¢lan

1.2 Lastniska struktura druzbe SALUS, Ljubljana, d.d.

Vse delnice druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. so navadne kosovne delnice z glasovalno pravico, ki se glasijo
na prinosnika in s katerimi se trguje na organiziranem trgu z oznako SALR. Delnice dajejo njihovim
imetnikom pravico do udelezbe pri upravljanju druzbe, pravico do glasovanja na skupscini, pravico do
sorazmernega dela dobicka (dividende) in pravico do ustreznega dela preostalega premozenja po
likvidaciji ali steCaju druzbe. Vse delnice tvorijo en razred.

Po druzbi SALUS, Ljubljana, d.d. dostopnih podatkih noben izmed lastnikov druzbe nima previadujocega
vpliva. Delnisko knjigo druzbe vodi KDD, vendar druzba nima podatkov o lastnikih delnic, ki glasijo na
prinosnika.

Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je dne 17.1.2019 objavila obvestilo o povecanju osnovnega kapitala
druzbe. Na podlagi sklepa Okroznega sodiSCa v Ljubljani o vpisu spremembe pri subjektu z dne
16.1.2019 se je osnovni kapital druzbe z vplacilom novih vlozkov povecal za 14.421,66 EUR. Povecanje
osnovnega kapitala se je izvedlo z izdajo 3.456 novih, nematerializiranih navadnih kosovnih delnic na
prinosnika, ki tvorijo isti razred z obstojecimi delnicami druzbe. Osnovni kapital druzbe po spremembi
statuta tako znasa 435.549,94 EUR in je razdeljen na 104.375 navadnih kosovnih delnic na prinosnika.

Po podatkih s skupscine delnicarjev z dne 31.5.2019 je bilo od skupnega Stevila 104.375 kosovnih delnic
z glasovalno pravico prisotnih 42.974 delnic. Deset oseb je predlozilo potrdila KDD kot izkazane papirje
za glasovanje z delnicami na prinosnika za vecje Stevilo delnic kot ostale osebe, in sicer skupaj za 40.687
delnic na prinosnika (38,98 % od skupnega Stevila kosovnih delnic z glasovalno pravico):
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7 fizi€nih oseb 34.914
Tinfin d.o.0. 3.034
NLB Skladi d.o.o., Podsklad - Slovenija meSani 1.707
Matis d.o.o. 1.032

Prisotni Clani uprave in nadzornega sveta so na skupscini predlozili potrdila KDD kot izkazane papirje za

glasovanje z naslednjim Stevilom delnic:

Ziga Hieng, predsednik uprave 3.408 3,27 %
Gregor Jenko, Clan uprave 16.275 15,59 %
Boris Sefman, predsednik nadzornega sveta 4.512 4,32 %
Peter Jenci¢, ¢lan nadzornega sveta 687 0,66 %

Navzkrizne lastniSke povezanosti z drugimi druzbami v Skupini SALUS ni.

1.3 Sestava Skupine SALUS

Skupino SALUS so na dan 31.12.2019 sestavljale naslednje druzbe:

e SALUS, Ljubljana, d.d., Litostrojska cesta 46 A, Ljubljana, kot obvladujo¢a druzba,

e SALUS, Veletrgovina, d.o.o., Litostrojska cesta 46 A, Ljubljana, kot odvisna druzba,

e CARSO d.o.0., Litostrojska cesta 46 A, Ljubljana, kot odvisna druzba,

e Carso CRO d.o.0., Ulica Grada Vukovara 284, Zagreb, Hrvaska, kot odvisna druzba,

e CARSO Internacional DOOEL llinden, Ulica 34 br. 5 naselba llinden, 1041 llinden, Skopje, Severna

Makedonija, kot odvisna druzba,

e SANOLABOR, d.d., LeskoSkova 4, Ljubljana, kot odvisna druzba,

e SANOL H d.o.0., Franje Luciéa 32, Zagreb, Hrvaska, kot odvisna druzba odvisne druzbe

SANOLABOR, d.d.,

e SANOL S d.o.o., Prizrenska 4A, Beograd, Srbija, kot odvisna druzba odvisne druzbe SANOLABOR,

d.d.

Na dan 31.12.2019 sta s Skupino SALUS povezani pridruzZeni druzbi:
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e NENSI d.o.0., Cesta na Brdo 100, Ljubljana, kot pridruzena druzba odvisne druzbe SALUS,
Veletrgovina, d.o.o.,

e ASW d.o.0., LeskoSkova cesta 4, Ljubljana, kot pridruZzena druzba odvisne druzbe SANOLABOR,
d.d.

1.4 Dividenda

Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je v mesecu februarju 2019 izplacala vmesno dividendo za leto 2018 v
bruto znesku 15,00 EUR na kosovno delnico. V mesecu juniju 2019 pa je druzba izplacala Se preostalo
dividendo za leto 2018 v viSini 22,00 EUR na kosovno delnico, skupaj torej bruto 37,00 EUR na delnico,

kar predstavlja porast glede na preteklo leto, ko je bila skupna izplacana dividenda za leto 2017 bruto
35,00 EUR na delnico.

1.5 Lastne delnice

Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. na dan 31.12.2019 nima navadnih kosovnih delnic, pridobljenih za
namene iz prve alineje prve tocke 247. ¢lena ZGD-1.

2 POMEMBNEJSI PODATKI O POSLOVANJU

2.1 Pojasnila izracunov finan¢nih kazalnikov

Redni EBITDA in poslovni izid iz rednega poslovanja

Poslovni izid iz rednega poslovanja: Skupina SALUS uporablja prilagojeni poslovni izid iz poslovanja za
Poslovni izid iz poslovanja minus drugi odhodki plus drugi spremljanje uspesnosti poslovanja pred izrednimi, neobicajnimi oziroma
odhodki enkratnimi postavkami, ki so zajete v kategorji drugih prihodkov in

odhodkov. Poslovodstvo meni, da je ta kazalnik uporaben, ker daje indikacijo
o dobiCkonosnosti rednega poslovanja Skupine SALUS brez upoStevanja
~ vplivov pomembnih dogodkov in/ali odlocitev, ki se dogajajo manj pogosto.
Redni EBITDA: EBITDA je s strani investitorjev in analitikov pogosto uporabljen kazalnik za
poslovni izid iz rednega poslovanja, povecan za amortizacijo ovrednotenje uspesnosti poslovanja podjetij. Skupina SALUS uporablja
prilagojeni EBITDA, ki ne zajema izrednih, neobicajnih oziroma enkratnih
postavk, vkljucenih v kategorji drugih prihodkov in odhodkov. Skupina
uporablja EBITDA, ker kazalnik zagotavlja dober priblizek denarnega toka iz
rednega poslovanja ter daje uporabno informacijo o sposobnosti Skupine za
odplacevanije dolgov in financiranje nalozb.

2.2 Trgvletu 2019

V letu 2019 je na obmocju Republike Slovenije trg zdravil, zdravil brez recepta in prehranskih dopolnil,
na katerem pretezno poslujejo druzbe Skupine SALUS, dosegel rast, ki je po internih podatkih iz baze IMS
znaSala 5,56% glede na leto 2018. V tem obdobju je bilo v Sloveniji prodanih za 800,23 milijonov EUR
zdravil, zdravil brez recepta in prehranskih dopolnil (2018: 759,20 milijonov EUR). Glede na prodane
koliCine je trg zdravil, zdravil brez recepta in prehranskih dopolnil v letu 2019 rahlo rasel v primerjavi z
letom 2018, saj je bilo prodanih za 0,55% veé¢ kosov zdravil, zdravil brez recepta in prehranskih dopolnil.
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Vzrok, da trg vrednostno raste veliko hitreje kot pa koliCinsko, je posledica dejstva, da se v strukturi
prodanih zdravil na slovenskem trgu povecuje delez relativno drazjih zdravil.

Vrednost prodanih zdravil lekarnam je letu 2019 znasSala 609,42 milijonov EUR, kar pomeni 5% ve¢ kot
v letu 2018, pri cemer je bila prodana koli¢ina zdravil vecja za 0,98%.

Vrednost prodanih zdravil bolniSnicam je v letu 2019 znasala 180,11 milijonov EUR, kar pomeni 7,62%
vec kot v letu 2018, pri cemer je bila prodana koliCina zdravil manjsa za 5,36%.

2.3 Poslovanje v obodbju januar - december 2019

e  Skupina SALUS je v letu 2019 ustvarila:

o za 348.004.130 EUR (2018: 253.150.215 EUR?!) prihodkov iz poslovanja, kar je
94.853.915 EUR vec kot leto popre;j;

o poslovni izid iz rednega poslovanja v viSini 7.929.825 EUR (2018: 4.991.827 EUR) in
redni EBITDA v viSini 11.637.728 EUR, kar je za 4.600.181 EUR veC od dosezenega v
enakem obdobju lani (2018: 7.037.547 EUR);

o Cisti poslovni izid v viSini 5.902.591 EUR (2018: 4.290.746 EUR)

Skupina SALUS je z dosezenimi poslovnimi rezultati presegla zastavljeni plan za leto 2019.

e Najvecja druzba v Skupini, SALUS, Veletrgovina, d.0.0. je v letu 2019 realizirala:

o Za?277.123.233 EUR prihodkov iz poslovanja (2018: 250.879.802 EUR), kar v primerjavi
z enakim obdobjem lani predstavlja rast v viSini 10,46 %;

o poslovni izid iz rednega poslovanja v viSini 5.657.762 EUR (2018: 5.127.374 EUR), kar v
primerjavi z letom 2018 predstavlja povisanje v viSini 10,34 % in redni EBITDA v viSini
7.405.162 EUR (2018: 6.837.258 EUR), kar predstavlja poviSanje v visini 8,31 %;

o Cisti poslovni izid v viSini 4.332.739 EUR (2018: 4.472.379 EUR).

e Druzba SANOLABOR, d.d. in njene odvisne druzbe so v letu 2019 realizirale:
o za 68.034.448 EUR prihodkov iz poslovanja;
o poslovni izid iz rednega poslovanja v viSini 2.378.011 EUR in redni EBITDA v viSini
3.904.270 EUR;
o Cisti poslovni izid v viSini 1.869.875 EUR.

e Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je v letu 2019 realizirala:
o poslovni izid iz rednega poslovanja v viSini -430.925 EUR;
o Cisti poslovni izid v viSini 4.388.042 EUR.

1 Poslovni izid Skupine SALUS za leto 2018 ne vkljucuje podatkov druzbe SANOLABOR, d.d. (z njenimi odvisnimi druzbami), ki je bila pridobljena
konec leta 2018, zato podatki niso neposredno primerljivi.
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3 POMEMBNEJSI POSLOVNI DOGODKI V LETU 2019

e Zdnem 17.1.2019 se je druzba MEDIKA Internacional DOOEL, Severna Makedonija, ki je bila
prav tako v lasti druzbe SALUS, Ljubljana, d.d., pripojila druzbi CARSO Internacional DOOEL,
Severna Makedonija. Slednja je kot univerzalni pravni naslednik prevzela vse pravice in
obveznosti pripojene druzbe.

e Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je zainteresirano javnost dne 26.3.2019 obvestila, da je dne
25.3.2019 potekala skupscina njene odvisne druzbe SANOLABOR, d.d., na kateri so se potrdili
vsi predlagani sklepi, med drugim tudi sklep o zmanjSanju osnovnega kapitala z umikom lastnih
delnic ter sklep o prenosu delnic z oznako SNLR preostalih delnicarjev na glavnega delnicarja.
Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je z vpisom sklepov v register dne 1.4.2019 postala 100% lastnik
druzbe SANOLABOR, d.d.

e Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je dne 8.4.2019 obvestila zainteresirano javnost, da je na podlagi
Pogodbe o odsvojitvi oz. prodaji poslovnih delezev v druzbi SMART OPTOMETRY Programske
reSitve za optometrijo d.o.o. (v nadaljevanju: »Smart Optometry«) z dne 5.4.2019 pridobila
poslovnidelez v tej druzbi v viSini 12% osnovnega kapitala tega slovenskega zagonskega podjetja,
ki razvija digitalne reSitve za oGesno nego. S tem Skupina SALUS sledi sprejeti strategiji za
obdobje od 2018 - 2022.

e Dne 29.7.2019 je Lekarniska zbornica Slovenije na portalu javnih narocil objavila skupno javno
narocilo st. JNO05403/2019-B01 za dobavo zdravil za potrebe 24 javnih lekarniskih zavodov za
obdobje 48 mesecev. Na razpisno dokumentacijo je druzba Salus, Veletrgovina, d.o.o0. vloZila
zahtevek za revizijo. Drzavna revizijska komisija je dne 20.11.2019 zahtevku za revizijo ugodila
in v celoti razveljavila postopek oddaje javnega narocila. Zahtevek za revizijo je vloZila tudi Javna
agencija za varstvo konkurence, v zvezi s katerim je Drzavna revizijska komisija dne 11.12.2019
izdala sklep, s katerim je ugotovila, da je zahtevek za revizijo utemeljen, postopek javhega
narocila pa je Ze razveljavila s predhodno odlogitvijo.

4 SODNI IN UPRAVNI POSTOPKI

e Javna agencija Republike Slovenije za varstvo konkurence (v nadaljevanju: »Agencija«) je v
upravnem postopku dne 14.10.2013 izdala odlocbo st. 306-45/2010-224, dne 3.6.2014 pa
uvedla prekrSkovni postopek, v katerem Se ni bila izdana nobena odlocitev. V odlocbi, izdani v
upravnem postopku, je Agencija navedla ugotovitev, da je druzba SALUS, Ljubljana, d.d. skupaj z
drugimi strankami postopka krsila 6. Clen Zakona o preprecevanju omejevanja konkurence
(»ZPOmK-1«) in 101. ¢len Pogodbe o delovanju Evropske unije (*PDEU«). Agencija vsem strankam
v postopku ocita, da so se pri prodaji zdravil za uporabo v humani medicini na debelo z javnimi
lekarniSkimi zavodi v Republiki Sloveniji (v nadaljevanju: »RS«) dogovarjale oziroma usklajeno
ravnale glede dolo¢anja cen zdravil, delitve trga oziroma javnih naroCil za dobavo zdravil za
uporabo v humani medicini javnim lekarniSkim zavodom in oddaje prikrojenih ponudb v postopkih
javnega naroCanja narocnikov javnih zavodov, katerega cilj je preprecevanje, oviranje ali
izkrivljanje konkurence. Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je ves Cas trajanja upravnega in sodnega
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postopka odloCno zavracala vsa oCitana dejanja. Zoper odlocCitev Agencije je tako najprej viozila
tozbo na Upravno sodisce RS, ki jo je zavrnilo, nato revizijo na Vrhovno sodisce RS, ki je prav tako
potrdilo odlocitev Agencije, in ustavno pritozbo na Ustavno sodisc¢e RS. V letu 2016 je druzba
SALUS, Ljubljana, d.d. prejela sklep Ustavnega sodisca, s katerim je odlocCilo, da ustavne pritozbe
zoper sodbo Vrhovnega sodiSCa RS v postopku sodnega varstva zoper odloCitev Agencije ne
sprejme v obravnavo, ker niso izpolnjeni pogoji iz 55.b ¢lena Zakona o Ustavnem sodiScu.
Pojasnilo Ustavnega sodisca, skladno z dolocho 55.c ¢lena Zakona o Ustavnem sodiScu je, da
Ustavno sodiSce ni dolzno obrazloziti svoje odlocCitve. S tem so v Sloveniji izGrpane vse pravne
moznosti v zvezi z omenjenim postopkom, kljub temu pa druzba SALUS, Ljubljana, d.d. Se vedno
zavraca vsa ocCitana dejanja.

e Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je dne 26.6.2019 prejela sodbo Visjega sodiS¢a v Ljubljani v zadevi
pod opr. St. Il P 2713/2013, s katero se je druzbi naloZilo placilo (vracilo) zneska v viSini
508.533,88 EUR skupaj s pripadajo¢imi zamudnimi obrestmi ter povratno cesijo odstopljenih
terjatev, ki so bile dane v zavarovanje, vse v Korist toznice StaSe Marije Kastelic - Moja Lekarna
- v steéaju. Druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je v postavljenem roku poravnala vse naloZzene
obveznosti s predmetno pravnomocno sodbo. Ker je bila predmetna zadeva del delitvenega
nacrta iz€lenitve z dne 22.3.2013, je druzba SALUS, Ljubljana, d.d. znesek placila prenesla na
druzbo SALUS, Veletrgovina, d.o.o., slednja pa je ponovno vzpostavila terjatev do dolznice v
znesku, kot zanj domneva, da bo najverjetneje poplacan iz steCajne mase (terjatve obeh druzb so
v steCajni masi v celoti priznane), za razliko do celotnega zneska nalozenih obveznosti pa je
pripoznala druge odhodke. Druzbi sta v predmetni zadevi na Vrhovno sodisce RS vloZili zahtevo
za dopustitev revizije, na Vrhovno drzavno tozilstvo pa pobudo za vlozitev zahteve za varstvo
zakonitosti. Slednje je pobudo preucilo in preizkusilo ter sklenilo, da ne bo postopalo v skladu s
pobudo, Vrhovno sodis¢e pa je dne 28.11.2019 sprejelo sklep, s katerim je revizijo dopustilo.
Druzbi sta dne 19.12.2019 na Okrozno sodiS¢e v Ljubljani vlozZili revizijo. Zakljucek steCajnega
postopka nad dolznico se pricakuje do konca leta 2020.

5 UPRAVLJANJE TVEGANJ

Glavna tveganja, katerim je izpostavljena Skupina SALUS, so navedena v nadaljevanju. Podrobnosti o
obvladovanju financnih tveganj se nahajajo v racunovodskem porocilu.

Ocena tveganj v letu 2019:

e Glavno regulatorno tveganje za Skupino predstavlja spreminjanje zakonodaje, vezane na trg
zdravil in dejavnost veletrgovcev z zdravili in medicinskimi pripomocki. Zaenkrat Se vedno ni
sprejetih pravilnikov, vezanih na Zakon o zdravilih (v nadaljevanju: »ZZdr-2«), ki naj bi podrobno
opredelili okvir delovanja veletrgovcev s polnim obsegom opravljanja dejavnosti, kamor sodi
SALUS, Veletrgovina, d.o.o., ter veletrgovcev s kontaktno omejenim in produktno omejenim
obsegom opravljanja dejavnosti, kamor spada druzba SANOLABOR, d.d. Ne pricakujemo, da bi
sprejem pravilnikov poslabsal polozaj druzb, je pa tveganje v zmernem obsegu prisotno.

e Vjuniju 2019 je bil zavrnjen dne 26.4.2019 v Drzavni zbor Republike Slovenije podani predlog o
spremembi Zakona o lekarniski dejavnosti (ZLD-1), v katerem je bila predlagana odprava
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prepovedi vertikalne integracije, uzakonjena leta 2016 z rokom za ureditev problematike do
31.12.2019. Drzavni zbor je nato na svoji 13. redni seji dne 26.11.2019 sprejel zakon o
spremembi Zakona o lekarniski dejavnosti (ZLD-1B), s katerim se je dodatno podaljSalo prehodno
obdobje, v katerem morajo izvajalci lekarniSke dejavnosti uskladiti svojo dejavnost s 26. ¢lenom
ZLD-1, in sicer do 31.12.2021. Za druzbo SALUS, Veletrgovina, d.o.0. poslovno sodelovanje z
vertikalno integriranimi veletrgovci predstavlja poslovno tveganje, saj vertikalna integracija vodi v
neenakopraven polozaj na trgu v odnosu do ostalih veletrgovcev. Druzba omenjena tveganja
obvladuje s konkuren¢nim nastopom na trgu in nenehnimi izboljSavami kakovosti storitev.

e Na podrocju komercialnih tveganj druzba SALUS, Veletrgovina, d.o.0. zaznava padanje prodanih
koliCin zdravil na dolo¢enih segmentih slovenskega trga zdravil in spremembo strukture prodanih
zdravil v korist drazjih zdravil. Posledica tega je padec razlike v ceni za dolocen segment trga, saj
je veletrgovska marza regulirana, na obseg in visino te marze pa v vecjem delu vpliva koli¢ina
prodanih zdravil, v manjSem pa cena prodanih zdravil. Omenjeno tveganje druzba obvladuje s
Siritvijo nabora ponujenih storitev, z geografsko diverzifikacijo izvajanja obstojecih storitev in
obvladovanjem prodanih koli€in zdravil. Ravno tako se pojavlja tudi tveganje »nezaveza«
narocnikov, da razpisane koli¢ine blaga po javnem narocanju tudi prevzamejo oz. kupijo. Eno od
moznih tveganj bi lahko bilo tudi izvedeno skupno javno narocilo vseh lekarniskih javnih zavodov.

e Med financnimi tveganji druzbi SALUS, Veletrgovina, d.o.o. in SANOLABOR, d.d. ponovno belezita
povecano likvidnostno tveganje zaradi vse vecjih zamud placil slovenskih bolnisnic, ki kljub
pomodi drzave z enkratnim placilom ponovno zamujajo s poravnavo svojih obveznosti. V zas¢ito
kratkorocne in dolgorocne placilne sposobnosti kot del rednih procesov upravljanja s terjatvami
v Skupini ves Cas poteka aktivna izterjava.

e V zvezi z vplivom izstopa Zdruzenega kraljestva iz Evropske Unije (BREXIT) Skupina SALUS ne

pricakuje vedjih vplivov na poslovanje, saj poslovni partnerji prenasajo svoja poslovanja iz
ZdruZenega Kraljestva v druge drzave Clanice Evropske Unije.

6 POMEMBNI DOGODKI PO DATUMU POROCANJA

Po datumu porocanja ni bilo pomembnejsih poslovnih dogodkov.
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. RACUNOVODSKO POROCILO druzbe SALUS,
Ljubljana, d.d. in Skupine SALUS

1 NEREVIDIRANI ZGOSCENI RACUNOVODSKI 1ZKAZI

Nerevidiran zgoS¢en izkaz finanénega poloZaja druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. in Skupine SALUS na dan
31.12.2019

Neopredmetena dolgorocna sredstva in

dolgoroCne aktivne Casovne razmejitve 3.1 0 0 9.807.391 10.125.944
Opredmetena osnovna sredstva 3.2 432.921 471.940 29.181.494 26.674.026
NaloZbene nepremicnine 3.3 2.934.819 3.119.816 2.934.819 3.119.816
Dolgorocne financne nalozbe 3.4 53.854.051 53.448.983 1.056.856 915.369
Dolgorocne terjatve (odloZeni davki,...) 205.958 592.004 347.883 690.415
Skupaj dolgoro¢na sredstva 57.427.749 57.632.743 43.328.443 41.525.570
Zaloge 35 0 42 32.912.922 32.352.079
KratkoroCne financne nalozbe 32.223 29.110 80.895 71.340
Kratkoro€ne poslovne terjatve 3.6 54.329 451.655 44.188.076 39.371.068
Denarna sredstva in denarni ustrezniki 3.7 2.702.730 1.114.764 14.337.438 13.223.539
KratkoroCne aktivne Casovne razmejitve 13.641 14.317 1.281.264 663.027
Skupaj kratkoroéna sredstva 2.802.923 1.609.888 92.800.595 85.681.053
Skupaj sredstva 60.230.672 59.242.631  136.129.038 127.206.623
Osnovni kapital 435.550 421.128 432.742 421.128
Rezerve 9.273.155 7.213.977 9.366.165 7.247.046
Lastne delnice 0 0 0 0
Rezerva zaradi merjenja post.vred. 0 0 -94.004 -27.600
Dobicek preteklih let 34.056.278 34.282.172 38.999.399 38.472.912
Dobicek tekocega leta 4.388.042 3.463.885 5.888.781 4.290.746
NeobvladujoCi delez 0 0 0 199.768
Skupaj kapital 3.8 48.153.025 45.381.162 54.593.083 50.604.000
Dolgorocne poslovne obveznosti 0 0 0 484
Dolgoro¢ne finanéne obveznosti 3.9 9.791.197 11.825.569 12.099.886 11.831.728
Rezervacije in dolgoro¢ne pasivne

c¢asovne razmejitve 3.10 0 0 1.414.858 1.320.137
Skupaj dolgorocne obveznosti 9.791.197 11.825.569 13.514.744 13.152.349
KratkoroCne finan¢ne obveznosti 3.11 2.175.446 1.805.591 3.165.490 1.859.871
Kratkoro€ne poslovne obveznosti 3.12 57.704 143.504 63.652.940 60.664.147
Kratkoro€ne pasivne Casovne razmejitve 53.300 86.805 1.202.781 926.256
Skupaj kratkoro€ne obveznosti 2.286.450 2.035.900 68.021.211 63.450.274
Skupaj obveznosti in kapital 60.230.672 59.242.631  136.129.038 127.206.623

Racunovodske usmeritve in pojasnila so sestavni del racunovodskih izkazov in jih je potrebno brati skupaj z njimi.
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Nerevidiran zgoS¢en izkaz poslovnega izida druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. in Skupine SALUS za obdobje
januar - december 2019

Cisti prihodki od prodaje 3.13 475.873 502.502 348.004.130 253.150.215
Nabavna vrednost prodanega blaga 0 0 -310.936.485 -235.589.938
Kosmati poslovni izid 475.873 502.502 37.067.645 17.560.277
Stroski prodajanja z amortizacijo 3.14 -297.117 -324.128 -20.506.673 -6.909.623
StroSki sploSnih dejavnosti 3.14 -664.811 -1.023.351 -8.386.338 -5.879.360
Drugi poslovni prihodki (s

prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 58.867 223.615 116.079 244.609
Drugi poslovni odhodki (s

prevrednotovalnimi poslovnimi odhodki) 3.15 -3.739 -24.076 -360.888 -24.076
Poslovni izid iz rednega poslovanja -430.925 -645.438 7.929.825 4.991.827
Prihodki iz financiranja 3.16 5.021.417 4.092.133 492.908 426.084
Odhodki iz financiranja 3.17 -201.007 -31.557 -321.327 -43.905
Poslovni izid po financiranju 4.389.485 3.415.138 8.101.406 5.374.006
Drugi prihodki 2 26 5.331 4.205
Drugi odhodki 3.18 -1.445 -29.401 -632.659 -30.016
Davek iz dobicka 0 0 -1.612.147 -1.135.568
OdlozZeni davki 0 78.122 40.660 78.119
Cisti dobicek / (izguba) poslovnega leta 4.388.042 3.463.885 5.902.591 4.290.746
Osnovni in popravljeni dobi¢ek na delnico 42,04 34,32 56,55 42,52

Racunovodske usmeritve in pojasnila so sestavni del racunovodskih izkazov in jih je potrebno brati skupaj z njimi.

Nerevidiran zgoSc€en izkaz drugega vseobsegajotega donosa druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. in Skupine
SALUS za obdobje januar-december 2019

Cisti poslovni izid obragunskega obdobja

4.388.042 3.463.885 5.902.591 4.290.746
Spremembe vseobsegajoCega donosa, ki gredo
lahko skozi poslovni izid 0 0 0 0
Spremembe rezerve, nastale zaradi merjenja
po poSteni vrednosti 0 0 -81.205 -16.315
Celotni vseobsegajoci donos obratunskega
obdobja 4.388.042 3.463.885 5.821.386 4.274.431

Racunovodske usmeritve in pojasnila so sestavni del racunovodskih izkazov in jih je potrebno brati skupaj z njimi.
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Nerevidiran zgoS¢en izkaz denarnih tokov druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. in Skupine SALUS za obdobje

januar - december 2019

A. DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU

a. Postavke izkaza poslovnega izida -232.549 -597.316 8.696.620 6.189.893
Poslovni prihodki (razen prevrednotenja) in finanéni prihodki iz

poslovnih terjatev 475.876 502.529 348.527.530 253.531.267
Poslovni odhodki brez amortizacije(razen za prevred.) in

finan¢ni odhodki iz poslov. obvez. -708.425 -1.099.845 -338.542.958 -246.389.036
Davki iz dobicka in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih

odhodkih 0 0 -1.287.953 -952.338
b. Spremembe &istih obratnih sredstev(in ¢asovnih razmejitev,

rezervacij ter odloZenih terjatev in obveznosti za davek)

poslovnih postavk bilance stanja 673.478 -241.414 -2.297.730 -3.380.726
Zacetne manj konéne poslovne terjatve 783.362 -382.116 -3.997.149 -5.336.697
Zacetne manj konéne aktivne ¢asovne razmejitve 675 49 634517 4.676
Zacetne manj konéne odloZene terjatve za davek 0 0 -62.128 0
Zacetna manj kon¢na sredstva (skupine za odtujitve) za

prodajo 0 0 0 0
Zacetne manj koncéne zaloge 42 -42 -752.088 -1.808.337
Konéni manj zacetni poslovni dolgovi -77.096 91.390 2.778.443 3.810.116
Konéne manj zacetne pasivne ¢asovne razmejitve in

rezervacije -33.505 49.305 371.247 -34.169
Konéne manj zaCetne odloZene obveznosti za davek 0 0 0 16.314
c. Prebitek prejemkov pri poslovanju ali prebitek izdatkov pri

poslovanju( a+b) 440.929 -838.730 6.398.890 2.809.167
B. DENARNI TOKOVI PRI NALOZBENJU

a Prejemki pri naloZbenju 5.048.543 7.730.286 653.540 5.174.820
Prejemki od dobljenih obresti in deleZev v dobicku drugih, ki

se nana$ajo na nalozbenje 4.959.683 4.092.367 2.063 43.644
Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstvih 0 0 0 0
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev 11.350 37.493 56.534 71.312
Prejemki od odtujitve naloZbenih nepremicnin 55.000 573.000 55.000 573.000
Prejemki od odtujitve dolgoroénih financnih nalozb 0 0 0 21.667
Denarna sredstva, pridobljena pri poslovni zdruZitvi 0 0 0 1.171.616
Prejemki od odtujitve kratkoroc¢nih finan¢nih nalozb 22.510 3.027.426 539.943 3.293.581
b. Izdatki pri naloZzbenju -389.488 -20.585.369 -2.396.229 -21.260.534
Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev 0 0 -337.454 -57.861
Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev -13.975 -71.958 -1.207.610 -389.224
Izdatki za pridobitev nalozbenih nepremicnin 0 0 0 0
Izdatki za pridobitev dolgoro¢nih financnih nalozb -375.513 -17.511.551 -375.513 -17.631.754
Izdatki za pridobitev kratkoro¢nih finan¢nih nalozb 0 -3.001.860 -475.652 -3.181.695
c. Prebitek prejemkov pri nalozbenju ali prebitek izdatkov pri 4.659.055 -12.855.083 -1.742.689 -16.085.714

nalozbenju(a+b)
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C. DENARNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU

a. Prejemki pri financiranju 2.095.466 13.368.034 11.854.250 13.642.712
Prejemki od vplatanega kapitala 2.073.600 0 2.073.600 0
Prejemki od povecanja dolgoroc¢nih financnih obveznosti 0 13.368.034 0 13.368.034
Prejemki od povecanja kratkoro¢nih finanénih obveznosti 21.866 0 9.780.650 274.678
b. Izdatki pri financiranju -5.607.484 -3.825.888 -15.396.551 -4.152.811
Izdatki za dane obresti, ki se nanasajo na financiranje -194.439 -31.557 -277.000 -39.011
Izdatki za vracila kapitala 0 0 0 0
Izdatki za odplacila dolgoroénih finanénih obveznosti -1.551.170 -196.972 -1.608.290 -196.972
Izdatki za odplagéila kratkoronih finan¢nih obveznosti 0 -65.174 -9.649.387 -384.643
Izdatki za izpladila dividend in drugih delezev v dobi¢ku -3.861.875 -3.532.185 -3.861.875 -3.532.185
c. Prebitek prejemkov pri financiranju ali prebitek izdatkov pri

financiranju (a+b) -3.512.018 9.542.146 -3.542.301 9.489.901
C. KONCNO STANJE DENARNIH SREDSTEV 2.702.730 1.114.764 14.337.438 13.223.539

x) Denarni izid v obdobju

(sestevek prebitkov Ac,Bc,Cc) 1.587.966 -4.151.667 1.113.900 -3.786.646

y) Zacetno stanje denarnih sredstev 1.114.764 5.266.431 13.223.539 17.010.185
Racunovodske usmeritve in pojasnila so sestavni del racunovodskih izkazov in jih je potrebno brati skupaj z njimi.
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Nerevidiran izkaz gibanja kapitala za druzbo SALUS, Ljubljana, d.d. za obdobje januar - december 2019

Stanje 31. december 2018 421.128 6.321.023 0 34.282.172 3.463.885 | 45.381.162
Spremembe lastniSkega kapitala - transakcije z lastniki 14.422 2.059.178 0 0 0 -3.689.779 0| -1.616.179
Povecanje osnovnega kapitala 14.422 2.059.178 0 0 0 0 0| 2.073.600
Izplacilo dividend 0 0 0 0 0 -3.861.875 0| -3.861.875
Druge spremembe lastniSkega kapitala 0 0 0 0 0 172.096 0 172.096
Celotni vseobsegajoci donos porogevalskega obdobja 0 0 0 0 0 0 4.388.042| 4.388.042
Vnos Cistega poslovnega izida poroCevalskega obdobja 0 0 0 0 0 0 4.388.042 4.388.042
Spremembe v kapitalu 0 0 0 0 0 3.463.885 -3.463.885 0
Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega

porocevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 0 0 0 0 0 3.463.885 -3.463.885 0
Stanje 31. december 2019 435.550 8.380.201 56.335 836.619 0 34.056.278 4.388.042 | 48.153.025

Nerevidiran izkaz gibanja kapitala za druzbo SALUS, Ljubljana, d.d. za obdobje januar - december 2018

Stanje 1. januar 2018 - preracun 0 34.709.685 3.104.653 | 45.449.443
Spremembe lastniSkega kapitala - transakcije z lastniki 0 0 0 0 0 -3.532.166 0| -3.532.166
Izplacilo dividend 0 0 0 0 0 -3.532.166 0| -3.532.166
Celotni vseobsegajoci donos porogevalskega obdobja 0 0 0 0 0 0 3.463.885| 3.463.885
Vnos Cistega poslovnega izida poroCevalskega obdobja 0 0 0 0 0 0 3.463.885 3.463.885
Spremembe v kapitalu 0 0 0 0 0 3.104.653 -3.104.653 0
Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega

poro¢evalskega obdobja na druge sestavine kapitala 0 0 0 0 0 3.104.653 -3.104.653 0
Stanje 31. december 2018 421.128 6.321.023 56.335 836.619 0 34.282.172 3.463.885 | 45.381.162

Racunovodske usmeritve in pojasnila so sestavni del racunovodskih izkazov in jih je potrebno brati skupaj z njimi
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Nerevidiran izkaz gibanja kapitala za Skupino SALUS januar - december 2019

Stanje 31. december 2018 421.128 6.321.524 88.903 836.619 -27.600 38.472.912  4.290.746 | 50.404.232 199.768 | 50.604.000
Sprememba racunovodske ocene in popravki napak iz preteklih let 0 -501 43.824 0 14.801 -46.768 0 11.356 0 11.356
Stanje 1. januar 2019 - preracun 421.128 6.321.023 132.727 836.619 -12.799 38.426.144  4.290.746 | 50.415.588 199.768 | 50.615.356
Spremembe lastniSkega kapitala-transakcije z lastniki 11.614 2.061.986 0 0 0 -3.715.525 0| -1.641.925 -199.768 | -1.841.693
Izplacilo dividend 0 0 0 0 0 -3.861.875 0| -3.861.875 0| -3.861.875
Kapital manjSinskih lastnikov 0 0 0 0 0 -25.746 0 0 -199.768 -225.514
Povecanje osnovnega kapitala 14.422 2.059.178 0 0 0 0 0| 2.073.600 0| 2.073.600
Druge spremembe lastniSkega kapitala -2.808 2.808 0 0 0 172.096 0 172.096 0 172.096
Celotni vseobsegajoci donos porocevalskega obdobja 0 0 0 0 -81.205 0 5.902.591| 5.821.386 0| 5.821.386
Vnos Cistega poslovnega izida poroCevalskega obdobja 0 0 0 0 0 0 5.902.591 | 5.902.591 0| 5.902.591
Sprememba rezerve, nastale zaradi merjenja po posteni vrednosti 0 0 0 0 -81.205 0 0 -81.205 0 -81.205
Spremembe v kapitalu 0 0 13.810 0 0 4.288.780 -4.304.556 -1.965 0 -1.965
Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega

porocCevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 0 0 0 0 0 4.290.746  -4.290.746 0 0 0
Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka porocevalskega

obdobja na druge sestavine kapitala 0 0 13.810 0 0 0 -13.810 0 0 0
Druge spremembe v kapitalu 0 0 0 0 0 -1.965 0 -1.965 0 -1.965
Stanje 31. december 2019 432.742 8.383.009 146.865 836.619 -94.004 38.999.399 5.888.781 | 54.593.083 0| 54.593.083
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Nerevidiran izkaz gibanja kapitala za Skupino SALUS januar - december 2018

Stanje 1. januar 2018 - preracun 421.128 6.321.524 88.903 836.619 -11.285 38.167.698 3.837.224 | 49.661.811 0| 49.661.811
Spremembe lastniSkega kapitala-transakcije z lastniki 0 0 0 0 0 -3.5632.010 0| -3.532.010 199.768 | -3.332.242
Izplacilo dividend 0 0 0 0 0  -3.532.185 0| -3.532.185 0| -3.532.185
Kapital manjSinskih lastnikov 0 0 0 0 0 0 0 0 199.768 199.768
Druge spremembe v kapitalu 0 0 0 0 0 175 0 175 0 175
Celotni vseobsegajo¢i donos porocevalskega obdobja 0 0 0 0 -16.315 0 4.290.746 | 4.274.431 0| 4.274.431
Vnos Cistega poslovnega izida porocevalskega obdobja 0 0 0 0 0 0 4.429.746 | 4.290.746 0| 4.290.746
slf)ergr?:)esrt?ba rezerve, nastale zaradi merjenja po posteni 0 0 0 0 16.315 0 0 16.315 0 16.315
Spremembe v kapitalu 0 0 0 0 0 3.837.224 -3.837.224 0 0 0
Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega

porocevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 0 0 0 0 0 3.837.224 -3.837.224 0 0 0
Stanje 31. december 2018 421.128 6.321.524 88.903 836.619 -27.600 38.472.912 4.290.746 | 50.404.232 199.768 | 50.604.000

Racunovodske usmeritve in pojasnila so sestavni del racunovodskih izkazov in jih je potrebno brati skupaj z njimi.
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2 PODLAGA ZA SESTAVO NEREVIDIRANIH RACUNOVODSKIH
|ZKAZOV

2.1 PorocajoCa druzba

SALUS, Ljubljana, d.d. (v nadaljevanju »druzba«) je delniSka druzba s sedezem v Sloveniji. Naslov
registriranega sedeza je Litostrojska cesta 46 A, Ljubljana.

Zgosceni nerevidirani konsolidirani racunovodski izkazi Skupine SALUS za obdobje od 1.1.2019 do
31.12.2019, ki vkljuCujejo obvladujoco druzbo SALUS, Ljubljana, d.d. in njena odvisna podjetja, so
dostopni na sedezu obvladujocCe druzbe.

Skupina in druzba sestavljata konsolidirane racunovodske izkaze in pripravljata letno porodilo v skladu z
MSRP, kot jih je sprejela EU.

LastniSka struktura je navedena v poslovnem porocilu. Nobeden izmed lastnikov nima prevladujocega
vpliva.

2.2 lzjava o skladnosti

Zgoscene konsolidirane racunovodske izkaze je potrebno brati v povezavi z letnimi racunovodskimi izkazi
za leto, ki se je koncalo 31.12.2018, ki so bili pripravljeni v skladu z MSRP, kot jih je sprejela EU.
Racunovodski izkazi ne vsebujejo vseh informacij, kot jih zahtevajo celotni MSRP. Izbrane pojasnjevalne
informacije so vkljucene v racunovodsko porocilo z namenom obrazlozitve tistih poslovnih dogodkov in
transakcij, ki so pomembni za razumevanje sprememb v financnem poloZzaju in poslovnem izidu od zadnje
javne objave racunovodskih izkazov.

Racunovodski izkazi druzbe in Skupine niso revidirani.
2.3 Racunovodske usmeritve

RaCunovodske usmeritve, uporabljene za pripravo zgoscenih nerevidiranih, konsolidiranih in locenih
racunovodskih izkazov za obdobje januar - december 2019 so enake, kot so navedene v lethem porocilu
za poslovno leto, ki se je koncalo na dan 31.12.2018, razen racunovodskih standardov in drugih
sprememb, ki veljajo od vklju¢no 1.1.2019 in jih je potrdila EU.

V tekocem porocevalskem obdobju veljajo naslednji novi standardi, spremembe obstojeCih standardov
in nova pojasnila OPMSRP, kot jih je sprejela EU:

e MSRP 16 - Najemi, ki ga je EU sprejela 31.10.2017 (velja za letna obdobja, ki se zacnejo
1.1.2019 ali kasneje),

e Spremembe MSRP 9 - Finanéni instrumenti - Elementi predplacila z negativhim nadomestilom,
ki jih je EU sprejela 22.3.2018 (veljajo za letna obdobja, ki se zacnejo 1.1.2019 ali pozneje),
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e OPMSRP 23 - Negotovost glede obravnav davka iz dobiCka, ki ga je EU sprejela 23.10.2018
(velja za letna obdobja, ki se zacnejo 1.1.2019 ali pozneje),

e Spremembe MRS 28 - Finan¢ne naloZbe v pridruZena podjetja in skupne podvige - Dolgorocni
delezi v pridruzenih podjetjih in skupnih podvigih, ki jih je EU sprejela 8.2.2019 (veljajo za letna
obdobja, ki se zacnejo 1. januarja 2019 ali pozneje),

e Spremembe MRS 19 - ZasluZki zaposlencev - Sprememba, omejitev ali poravnava programa, ki
jih je EU sprejela 13.3.2019 (veljajo za letna obdobja, ki se zacnejo 1. januarja 2019),

e Spremembe razliénih standardov zaradi »lzboljSav MSRP (obdobje 2015-2017)«, ki izhajajo iz
letnega projekta za izboljSanje MSRP (MSRP 3, MSRP 11, MRS 12 in MRS 23), predvsem z
namenom odpravljanja neskladnosti in razlage besedila, ki jih je EU sprejela 14.3.2019 (veljajo
za letna obdobja, ki se zacnejo 1. januarja 2019 ali pozneje).

Razen standarda MSRP 16 »Najemi« sprejetje ostalih sprememb k obstojecim standardom in pojasnil ni
privedlo do pomembnih sprememb racunovodskih izkazov. Spremembe racunovodskih usmeritev zaradi
uvedbe MSRP 16 so opisane v nadaljevanju.

Na datum odobritve teh racunovodskih izkazov naslednje spremembe obstojeCih standardov, ki jih je
izdal OPMSRP in jih je sprejela EU, Se niso stopile v veljavo:

e Spremembe sklicevanj na konceptualni okvir MSRP, ki jih je EU sprejela 29.11.2019 (velja za
letha obdobja, ki se zacnejo 1.1.2020 ali pozneje);

e Spremembe MRS 1 - Predstavljanje racunovodskih izkazov in MRS 8 - Racunovodske usmeritve,
spremembe racunovodskih ocen in napake - Opredelitev pojma »bistvens, ki jih je EU sprejela
29.11.2019 (velja za letna obdobja, ki se zacnejo 1.1.2020 ali pozneje);

e Spremembe MSRP 9 - Finanéni inStrumenti, MRS 39 - Finanéni inStrumenti: pripoznavanje in
merjenje in MSRP 7 - Financéni inStrumenti: razkritja - Reforma referencnih obrestnih mer, ki jih
je EU sprejela 15.1.2020 (velja za letna obdobja, ki se zacnejo 1.1.2020 ali pozneje).

Skupina SALUS se je odloCila, da zgoraj navedenih sprememb ne uporabi pred datumom njihove
veljavnosti.

Na datum odobritve teh racunovodskih izkazov so bili Ze izdani, vendar Se niso stopili v veljavo naslednji
novi standardi in spremembe obstojecih standardov, ki jih je izdal OPMSRP, a jih EU Se ni sprejela:

e Spremembe MSRP 3 - Poslovne zdruZitve - Opredelitev poslovnega subjekta (v veljavi za
poslovne zdruzitve, pri katerih je datum prevzema enak datumu zaCetka prvega letnega
porocevalskega obdobja, ki se zacne 1.1.2020 ali pozneje, in pridobitev sredstev, do katerih pride
na zacetku tega obdobja ali po njem);
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e MSRP 14 - Zakonsko predpisani odlog placila racunov (velja za letna obdobja, ki se zacnejo
1.1.2016 ali pozneje) - Evropska komisija je sklenila, da ne bo pricela postopka potrjevanja tega
vmesnega standarda ter da bo pocakala na izdajo njegove koncne verzije;

e MSRP 17 - Zavarovalne pogodbe (velja za letna obdobja, ki se zacnejo 1.1.2021 ali pozneje),

e Spremembe MSRP 10 - Konsolidirani racunovodski izkazi in MRS 28 - NaloZbe v pridruZzena
podjetja in skupne podvige - Prodaja ali prispevanje sredstev med vlagateljem in njegovim
pridruzeni podjetjem oz. skupnim podvigom, ter nadaljnje spremembe (datum priCetka veljavnosti
je odlozen za nedolocen Cas do zakljuCka raziskovalnega projekta v zvezi s kapitalsko metodo).

Skupina SALUS ocenjuje, da omenjene spremembe in dopolnitve, ko bodo potrjene, ne bodo imele
pomembnega vpliva na raunovodske izkaze.

ObraCunavanje varovanja pred tveganjem v zvezi s portfeljem financnih sredstev in obveznosti, katerega
nacel EU ni sprejela, ostaja Se naprej neregulirano. Skupina SALUS ocenjuje, da uporaba obracunavanja
varovanja pred tveganji v zvezi s financnimi sredstvi ter obveznostmi v skladu z MRS 39 - Financni
instrumenti: pripoznavanje in merjenje ne bi imela pomembnega vpliva na racunovodske izkaze skupine,
¢e bi bila uporabljena na datum bilance stanja.

2.3.1 MSRP 16 - Najemi

MSRP 16 - Najemi velja za letna porocevalska obdobja, ki se zacnejo 1.1.2019 ali pozneje, in nadomesca
racunovodski standard MRS 17 - Najemi. V skladu z MSRP 16 - Najemi, ki je uvedel enoten model za
najeme v okviru bilance stanja, je priSlo do spremembe racunovodenja na strani najemnika. Najemnik
pripozna pravico do uporabe sredstva ter obveznosti iz najema, ki je na zacetku vrednotena po sedaniji
vrednosti najemnin, placanih v obdobju najema, diskontirani po implicitni obrestni meri (Ce jo je mogoce
dolociti) oziroma najemnikovi predpostavljeni obrestni meri za izposojanje.

Najemnik lo¢eno pripozna odhodke za obresti, vezane na obveznosti iz najema, in stroSke amortizacije
pri sredstvu iz pravice do uporabe. Ob nastopu nekaterih dogodkov (npr. sprememba dobe trajanja
najema, sprememba viSine prihodnjih najemnin zaradi spremenjenega indeksa ali stopnje, na podlagi
katere se doloCa najemnina) se ponovno izmeri obveznost iz najema. Vrednost ponovne izmere
obveznosti iz hajema najemniki pripoznajo kot prilagoditev sredstva iz pravice do uporabe.

Standard najemnikom omogoca dve izjemi pri pripoznanju, in sicer v primeru najemov sredstev z majhno
vrednostjo in kratkoro¢nih najemov (tj. najemov, ki trajajo 12 mesecev ali manj).

Skupina je dolocila, da se bodo predvidoma le pogodbe o najemu poslovnih, skladiS¢nih in prodajnih
prostorov ter vozil pripoznale kot sredstva iz naslova pravice do uporabe, drugi najemi pa se bodo, po
skrbni presoji, Steli k izvzetjem te toCke. Skupina SALUS je na dan 31.12.2018 pregledala in analizirala
sklenjene pogodbe o najemih z obdobjem trajanja, daljSim od enega leta, kjer je vrednost najetega
sredstva posamicno visja od 5.000 EUR.

Pri implementaciji MSRP 16 je bila uporabljena prilagojena retrospektivna metoda. Primerjalni zneski
niso bili preracunani. Obveznost iz najema (ki hkrati predstavlja tudi znesek sredstva iz pravice do
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uporabe) na dan 1.1.2019 je bila izracunana kot sedanja vrednost Se neporavnanih najemnin,
diskontirana z uporabo najemnikove predpostavljene obrestne mere za izposojanje na datum prehoda.

Kot najemnikovo predpostavljeno obrestno mero je Skupina SALUS dolocila kot obrestno mero, po kateri
se bi lahko obvladujo¢a druzba dodatno zadolZila v trenutku sklenitve najema za ro¢nost, ki odraza ¢as
trajanja najema (»osnovna obrestna mera«), povecano za pribitek za tveganost posamezne druzbe v
Skupini in poveCano za pribitek za tveganost drzave, v kateri posamezna druzba posluje. Osnovna
obrestna mera se vsako leto ponovno preverja.

Skupina SALUS je opredelila trajanje najema kot obdobje, navedeno v pogodbi. Ce trajanje najema ni
dolo¢eno ali je najem sklenjen za nedoloc¢en ¢as, Skupina SALUS obravnava kot trajanje najema obdobje
5 let z vsakoletnim podaljSevanjem, razen ¢e ni pokazateljev, da bodo najemi krajsi.

Ucinek sprejetja MSRP 16 na dan 1.1.2019

Sredstva

Pravica do uporabe ¢ 25.214 0 3.326.365 0
obveznosti

Obveznosti do dobaviteljev ) 885 0 58.483
Obveznosti iz najemov 25.214 0 3.326.365 0

UcGinek uporabe MSRP 16 na izkaz poslovnega izida v letu 2019

Amortizacija pravic do uporabe e bO43 -951.658
Stroski najema 8.704 993.503
Poslovni izid iz poslovanja 3.661 41.845
Odhodki financiranja e BT39 -69.139
Poslovni izid pred davki -2.078 -27.294

Uskladitev postavk izkaza poslovnega izida za leto 2019, izkazanih v skladu z MSRP 16, in do tedaj
veljavnimi raGunovodskimi usmeritvami

Amortizacija pravic do uporabe 5043 o 951658 0
Stroski najema e 90804 O 993503
Poslovniizid izposlovanja .~ - 5043 8704 951.658 -993.503
Odhodki financiranja -5.739 0 -69.139 0

Poslovni izid pred davki -10.782 -8.704 -1.020.797 -993.503
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2.3.2 Funkcionalna in predstavitvena valuta

Racunovodski izkazi so sestavljeni v evrih (EUR) brez centov, evro pa je tudi funkcionalna valuta. Zaradi
zaokrozevanja lahko pri seStevanju prihaja do nepomembnih odstopanj v seStevkih v preglednicah
(zaokroZitvene napake).

2.3.3 Primerjalni podatki

Zgosceni izkaz poslovnega izida za obdobje januar - december leta 2019 vkljucuje tudi podatke druzbe
SANOLABOR, d.d. (z njenimi odvisnimi druzbami), ki je bila pridobljena konec decembra 2018. Primerjalni
podatki izkaza poslovnega izida za enako obdobje leta 2018 niso preracunani, zato niso neposredno
primerljivi.
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3 POJASNILA K NEREVIDIRANIM RACUNOVODSKIM IZKAZOM

3.1 Neopredmetena sredstva

Pravice do industrijske lastnine in druge pravice 0 0 3.091.354 3.154.857
Blagovna znamka Sanolabor 0 0 4.845.950 0
Dobro ime 0 0 1.870.087 0
PreseZek kupnine nad posteno vrednosto
pridobljenih neto sredstev v poslovni zdruzitvi 0 0 0 6.971.087
Skupaj 0 0 9.807.391 10.125.944

Pravice do industrijske lastnine Skupine predstavljajo blagovno znamko Algea v vrednosti 826.529 EUR,
ki je bila pridobljena ob nakupu druzbe CARSO d.o.0. Poslovodstvo ocenjuje, da niso nastopili dejavniki
slabitve, zaradi katerih bi bilo potrebno blagovno znamko slabiti. Preostalo vrednost predstavljajo
premozenjske pravice za uporabo racunalniskih programov, ki jih Skupina amortizira glede na ocenjeno
dobo koristnosti.

Presezek kupnine nad posteno vrednostjo pridobljenih neto sredstev je nastal pri obracunu poslovne
zdruzitve iz naslova nakupa 98,14% deleza v druzbi SANOLABOR, d.d. na dan 31.12.2018. Obvladujoca
druzba SALUS, Ljubljana, d.d. je preostali 1,86% delez lastniStva pridobila aprila 2019. Skupina je
opravila preveritev postene vrednosti pridobljenih neto sredstev, na podlagi katere je v konsolidiranih
racunovodskih izkazih pripoznala sredstva po posteni vrednosti. Pri tem je Skupina kot neopredmeteno
sredstvo prevzete druzbe identificirala blagovno znamko Sanolabor, katere vrednost je bila ugotovljena z
metodo preseznega donosa. Presezni donos je bil dolocen na podlagi projekcij poslovnega izida iz
poslovanja maloprodajnega segmenta Sanolaborja ob predvideni 1,1% stopnji rasti v dobi koristnosti 20
let ter upoStevanjem prispevajocih sredstev in dolocitvijo stroSkov njihove uporabe. Pri izracunu je bila
uporabljena diskontna stopnja 8,23%.

Izkaz financnega polozaja druzbe na dan, ko je druzba pridobila previadujo¢ vpliv (31.12.2018), je
prikazan v tabeli:
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Neopredmetena sredstva 5.348.264 247.264
‘Opredmetena osnovna sredstva 1007.684 1.007.684
Dolgorocne finanéne nalozbe g2696 82.696
‘Odlozene terjatve za davek es642 65.642
zaloge 0847815 9.847.815
Kratkoroéne poslovne teriatve 12187.736 12.187.736
Denamasredstva 1171616 1.171.616
Aktivne Gasovne razmejitve 22233 22233

Sredstva 29.733.686 24.632.686

Rezervacije in dolgoro¢ne pasivne razmejitve -693.184 -693.184
Kratkorocne finanéne obveznosti 54280 54.280
Kratkorocne poslovne obveznosti 12864978 -12.864.978
Pasivne Gasovne razmejie 280012 280.012

Obveznosti -13.892.454 -13.892.454

Neto sredstva prevzema 15.841.232 10.740.232

Kapital manjsSinskih lastnikov -199.768

Kupnina 17.511.551

Dobro ime 1.870.087

3.2 Opredmetena osnovna sredstva

ZemljisCa 0 0 3.289.339 3.289.339
Zgade 0 0 16303399  16.837.986
Drugenapraveinoprema 400.785 471.940 6296119 6481553
Pravicadouporabesredstva 23136 0 3246019 0
‘Osnovnasredstva v izgradnjialipripravi 0 o 46618 65.148
Skupaj 432.921 471.940 29.181.494 26.674.026

3.3 Nalozbene nepremicnine

Zemljis¢a 1.125.665 1.192.326 1.125.665 1.192.326
Zgradbe 1.809.154 1.927.490 1.809.154 1.927.490
Skupaj 2.934.819 3.119.816 2.934.819 3.119.816
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3.4 Dolgorocne financne nalozbe

Delezi v odvisnih podjetjih 52.966.828 52.741.315 0 0
Delezivpridruzenih podjetih o o 42249 50632
Drugenalozbe 13126 13126 13126 13126
‘Finanéna sredstvapo PV preko PL 647.006 441828 700362 491393
Finanéna sredstva po odplaéni wrednosti 227.001 252714 301119 360218

Skupaj 53.854.051  53.448.983 1.056.856 915.369

Pregled deleZev v odvisnih in pridruZenih druzbah

NaloZbe SALUS, Ljubljana, d.d.

_SALUS, Veletrgovina, d.oo. . _ odvisna 100%_ . 33.845.855 4.332.739 _ 30.000.000
.CARSOd.00. odvisna 100% - 1298786 276198 1.082.549
. CARSO Internacional DOCEL, llinden .~ _ odvisna 100%_ 75,000 108354 75.000
CarsoCROd.00. odvisna 100%_ 10122 89.697 10.122
SANOLABOR, d.d. odvisna 100% 17.737.065 1.786.547 470.833
Nalozbe ostalih druzb v Skupini

SALUS

PridruZena odvisni
druzbi SALUS,

NENSI d.o.o. Veletrgovina, d.o.o. 35% 5.464 589 50.000
(35% delez SALUS,

odvisna (100% delez

Senolfidoo.zegred SANOLABOR) _ wee oo 808 82210 ss6az.
odvisna (100% delez o
Sanol S d.o.o. Beograd SANOLABOR) 100% 29.887 520 363

_____________________ P r_idFui_er_la_koignT__________________________________.
ASW d.0.0. Ljubljana druzbi SANOLABOR 50% 13.214 7.306 24.763
(50% dele?

SANOLABOR)

3.5 Zaloge

Zaloge po vrstah

Material in surovine 0 42 339.838 370.809

Trgovsko blago 0 0 32.573.084 31.981.270

Skupaj 0 42 32.912.922 32.352.079
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3.6 HKratkorocne poslovne terjatve

KratkoroCne terjatve do kupcev na domacem trgu 48.321 413.339 39.656.934 34.762.495
Kratkorocne terjatve do kupcev na tujih trgh 8500 0 3211896  3.001.353
Druge kratkorocne teriatve 1513 42321 1487.640  1.783.142
‘Popravek vrednostiteriatev 4005 - 4005 168394  -175922

Skupaj 54.329 451.655 44.188.076 39.371.068

3.7 Denar in denarni ustrezniki

Gotovina v blagajni 0 0 38.161 46.795
Denarna sredstva na racunih 2.702.730 1.114.764 13.199.277 12.476.100
KratkoroCni depoziti na odpoklic 0 0 1.100.000 700.644
Skupaj 2.702.730 1.114.764 14.337.438 13.223.539
3.8 Kapital

Osnovni kapital druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. kot obvladujoCe druzbe znasa 435.550 EUR. Druzba ima
104.375 kosovnih delnic, ki glasijo na prinosnika, zato druzba nima podatkov o lastnikih delnic, delniSko
knjigo pa vodi KDD. Vse delnice so v celoti vplacane. Navadna delnica glasi na ime in daje imetniku
pravico do:

e udelezbe in enega glasu na skupscini,

e sorazmerne dividende iz dobicka, namenjenega izplacilu dividend,

e v primeru prenehanja druzbe do sorazmernega deleza iz ostanka, ki ostane lastnikom.
Dobicek na delnico

Osnovni dobiéek na delnico druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. in Skupine SALUS je enak popravljenemu
dobicku na delnico.
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Osnovni in popravljeni Cisti dobiCek na delnico druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. je na dan 31.12.2019 znasal
42,04 EUR (31.12.2018: 34,32 EUR), osnovni in popravljeni Cisti dobicek na delnico Skupine SALUS pa
je nadan 31.12.2019 znasal 56,55 EUR (31.12.2018: 42,52 EUR).

Knjigovodska vrednost delnice

Knjigovodska vrednost delnice druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. je na dan 31.12.2019 znasSala 461,35 EUR
(31.12.2018: 449,68 EUR). Knjigovodska vrednost delnice Skupine SALUS je na dan 31.12.2019
znaSala 523,05 EUR (31.12.2018: 501,43 EUR).

3.9 Dolgorocne financne obveznosti

Dolgoro¢no prejeto posojilo 9.768.948 11.825.569 9.768.948 11.831.728
Dolgorocne finan¢ne obveznosti iz pravice do uporabe sredstev 92,249 0 2.330.938 0
Skupaj 9.791.197 11.825.569 12.099.886 11.831.728

3.10 Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve

Rezervacije za pokojnine in jubilejne nagrade 0 0 1.254.907 1.043.173
Dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve 0 0 159.951 276.964
Skupaj 0 0 1.414.858 1.320.137

3.11 KratkoroCne financne obveznosti

Kratkorocne financne obveznosti po vrstah

Kratkorocno prejeto posojilo (Pojasnilo 3.9) 2.081.451 1.542.466 2.134.652 1.542.466
Kratkoroc¢ne finan¢ne obveznosti iz najemov 2.965 0 939.807 54.280
Obveznosti v zvezi z razdelitvijo izida 91.030 263.125 91.031 263.125

Skupaj 2.175.446 1.805.591 3.165.490 1.859.871
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3.12 Kratkorocne obveznosti iz poslovanja

KratkoroCne obveznosti do dobaviteljev na domacem trgu 31.366 95.997 27.525.428 21.922.093
Kratkorogne obveznosti do dobaviteljev na tujem trgu o 0 32265355 35.228.367
Kratkorogne obveznosti na podiagi predujmov, varssin 11537 ¢ 8345 496600  344.415
Obveznosti do zaposlencev 7228 ¢ 8850 1688788 1365914
Obveznosti do drzave in drugih instituci 7338 30077 1608.106  1.704.397
Druge kratkorocne poslovne obveznosti 235 235 68663  98.961

Skupaj 57.704 143.504 63.652.940 60.664.147

3.13 Prihodki od prodaje

Prihodki od prodaje blaga in materiala na domacem trgu 0 0 319.303.921 232.800.963
Prihodki od prodaje blaga in materiala na tuem trgu o < 0 22910201 16875414
. I;ri_h(;d_ki_oa ;;ro_d;j; ;;rc;iz:/c;d(;v_in_s;o;it;v_n; Eio_m_agan_tréu_ - 13_5_8%7_ ) _1_35.53_2_ o 4_161_6_0;1_ o _1._7\%6_.6_1?3.
Prihodki od prodaje proizvodov in storitev na tujem trgu ¢ 8500 ¢ 0 1408404 1340965
Prihodki od najemnin 331516 370270 365533 376260

Skupaj 475.873 502.502 348.004.130 253.150.215

3.14 Stroski po naravnih vrstah

Stroski materiala -30.862 -26.897 -688.041 -310.033
Stroskistoritev - 570470 - -836999 8361504 -4.087.411
Stroski amortizacie - 258685 - 301110 3707903 -2.045.720
Stoskidela 90586 - -157.798  -15.483.038 -5.916.364
Drugistoski 11625 24675 652435 -429.455

Skupaj -961.928 -1.347.479 -28.893.011 -12.788.983

3.15 Drugi poslovni odhodki

Drugi poslovni odhodki se veCinoma nanasajo na popravke vrednosti terjatev in zalog in prevrednotovalne
poslovne prihodke v zvezi z nalozbenimi nepremicninami.
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Prevrednot. odhodki pri neopredmetenih

_sredstvih in opredmetenih osnovnih sredstvih o ____ -24076 ____-349333 -24.076
Prevrednot. odhodki pri obratnih sredstvih -3.739 0 -11.555 0
Skupaj -3.739 -24.076 -360.888 -24.076

3.16 Prihodki iz financiranja

Prihodki od dividend 4.937.823 4.070.987 20.749 21.024
Drugi prihodki iz financiranja 83.594 21.146 472.159 405.060
Skupaj 5.021.417 4.092.133 492.908 426.084

3.170dhodki iz financiranja

Obresti za prejeta posojila -188.700 -31.557 -191.239 -36.202
Obresti iz financnega najema/pravice do uporabe - 5739 o 9139 0
Drugiodhodki 6568 0 60949  -7.703

Skupaj -201.007 -31.557 -321.327 -43.905

3.18 Drugi odhodki

Drugi odhodki Skupine SALUS za leto 2019 se nanaSajo predvsem na placila po sodbi v zadevi pod opr.
St. Il P 2713/2013 v korist toznice Stase Marije Kastelic - Moja Lekarna - v ste¢aju. Druzbi SALUS,
Ljubljana, d.d. je bilo s strani sodiS¢a nalozeno placilo v viSini 508.533,88 EUR skupaj s pripadajo¢imi
zamudnimi obrestmi. Ker je bila predmetna zadeva del delitvenega nacrta izClenitve z dne 22.3.2013, je
druzba SALUS, Ljubljana, d.d. znesek placila prenesla na druzbo SALUS, Veletrgovina, d.0.0., slednja pa
je ponovno vzpostavila terjatev do dolZnice v znesku, kot zanj domneva, da bo najverjetneje poplacan iz
steCajne mase (terjatve obeh druzb so v stecajni masi v celoti priznane), za razliko do celotnega zneska
nalozenih obveznosti pa je pripoznala druge odhodke.

3.19 Porocanje po segmentih
Podatki, ki jih Skupina SALUS poroca upravi, ki sprejema odlocitve, so razdeljeni v tri segmente, v katere

so razporejene odvisne druzbe, ki sestavljajo loGene racunovodske izkaze. Dejavnosti, s katerimi se
ukvarjajo te druzbe, so smiselno zaokrozene dejavnosti, ki jih zagotavlja Skupina, in sicer:
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e dejavnost holdinga in nalozbenja,

e dejavnost trgovine in storitev,

e dejavnost trzenja.
Ni razlike med poslovnimi segmenti in segmenti porocanja.
Racunovodske usmeritve porocajocih poslovnih segmentov so enake, kot veljajo za Skupino SALUS.
Prihodki in poslovni izid segmentov poro¢anja

Prihodki segmenta, kot so navedeni v tabeli, vkljucujejo tako prihodke do tretjih oseb kot prihodke med
segmenti. Poslovni izid segmenta iz rednega poslovanja je ugotovljeni poslovni izid posamezne odvisne
druzbe pred davki in pred financiranjem. Iz prevzema druzbe Sanolabor, d.d. izhajajoci ucinki so pripisani
dejavnosti trgovine in storitev.

Dejavnost holdinga in nalozbenja 475.873 502.502 -430.925 -645.438
Dejavnosttrgovine in storitev - 345.856.698 250.879.802 7.806.889 ! 5.127.374
Dejavnosttzena 5533861  3.553.939 608112 ¢ 509.891
lZlogitve med segmenti 3862302 -1786028

Skupaj 348.004.130 253.150.215 7.929.825 4.991.827

Finanéni prihodki 492.908 426.083
Finanéniodhodki 321327 - -36.202

Drugi prihodki/odhodki -627.327 -33.513

Poslovni izid pred davki 7.474.079 5.348.195

Davki -1.571.488 -1.057.449

Cisti dobicek poslovnega leta 5.902.591 4.290.746

Sredstva in obveznosti segmentov poro¢anja

Dejavnost holdinga in nalozbenja 60.230.672 59.242.631
Dejavnosttrgovine in storitev 117435303 111.491.749
Dejavnosttrienja 4969520 2.831.037
lZoitve med segmenti 46506457  -46.353.430

Skupaj sredstva segmentov 136.129.038 127.211.987

Dejavnost holdinga in naloZbenja 12.077.647 13.861.469
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Dejavnost trgovine in storitev 67.770.613 62.172.518
Dejavnost trZzenja 2.557.481 805.963
IzloGitve med segmenti (neto) -869.786 -324.411
Skupaj obveznosti segmentov 81.535.954 76.602.623

Ker porocajoCi poslovni segment predstavlja odvisne druzbe, ki sestavljajo loCene racunovodske izkaze,
so sredstva in obveznosti posameznega porocajocega segmenta natancno dolocljive in predstavljajo
sredstva in obveznosti, Ki jih posamezne druzbe izkazujejo v loenih racunovodskih izkazih. |1z prevzema
druzbe Sanolabor, d.d. izhajajo€a sredstva so pripisana dejavnosti trgovine in storitev.

3.20 Financni instrumenti in obvladovanje tveganj

Financni instrumenti, ki jih Skupina uporablja, so denarna sredstva in denarni ustrezniki, terjatve in
obveznosti iz poslovanja, prejeta bancna posojila, dani depoziti in dana posojila ter vrednostni papirji.
Skupina ne uporablja izpeljanih financnih instrumentov. Glavna tveganja, ki izvirajo iz financnih
instrumentov, so obrestno, valutno, cenovno, kreditno ter likvidnostno tveganje. Skupina ugotovi in vsako
leto ponovno ocenjuje izpostavljenost posameznim tveganjem.

3.20.1 Obrestno tveganje

Skupina je obrestnemu tveganju izpostavljena v zanemarljivem delezu. Prejeto bancno posojilo je
sklenjeno s fiksno obrestno mero.

3.20.2 Valutno tveganje

Skupina vecino blaga kupuje na evropskem trgu v EUR. Kupovanje blaga v drugih valutah (USD, CHF) ni
pomembno z vidika valutnega tveganja v primerjavi s celotnim obsegov nabav.

Prodaja se vrsi pretezno v lokalnih valutah druzb v Skupini.

3.20.3 Cenovno tveganje

Skupina ni izpostavljena pomembnemu cenovnemu tveganju pri financnih instrumentih, saj le-ti ne
predstavljajo pomembnega zneska.

3.20.4 Kreditno tveganje

Kljucno kreditno tveganje financnih sredstev Skupine SALUS izhaja iz nevarnosti neizpolnitve nasprotne
stranke (t.j. da nasprotna stranka ne bi poravnala svojih obveznosti). Vrednost, ki najbolje predstavlja
najvecjo mozno izpostavljenost kreditnemu tveganju na dan bilance stanja brez upoStevanja poStene
vrednosti kateregakoli porostva, ¢e druge stranke ne bi bile sposobne izpolniti svojih obveznosti, ki
izhajajo iz financnih instrumentov, je enaka knjigovodski vrednosti financnih sredstev druzbe. Skupina
financnih sredstev ne more pobotati s financnimi obveznostmi, saj ne nastopajo iste osebe.

Najvecji in kreditnemu tveganju najbolj izpostavljen del financnih sredstev so terjatve do kupcev. Skupina
posluje le s priznanimi in kreditno sposobnimi kupci, pred izvedbo posla z odloZenim placilom pa preveri
njihovo kreditno sposobnost ter jim dodeli ustrezen kreditni limit. Terjatve do kupca glede na zapadlost
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in interni kreditni limit se redno dnevno spremlja, tako da je mozen takojSen odziv na poslabSanje
kreditne situacije z namenom, da se izpostavljenost slabim terjatvam ohranja na nizki ravni. Nekatere
terjatve so dodatno zavarovane z banc¢nimi garancijami in/ali kreditnim zavarovanjem. Sistem nadzora
nad kreditnim tveganjem Skupina stalno izpopolnjuje. Skupina ima dva kupca, ki predstavljata
pomemben obseg terjatev na dan 31.12.2019. Pomembno kopicenje kreditnega tveganja ni prisotno.

Manjsi del finan¢nih sredstev predstavljajo denar in denarni ustrezniki (pri prvovrstnih bankah),
obveznice, nalozbe v kapitalske instrumente (kotirajoce in nekotirajoCe) ter dana posojila tretjim osebam,
ki so v celoti zavarovana s hipotekami.

3.20.5 Likvidnostno tveganje

Likvidnost se zagotavlja z enotnim pristopom do bank in prek kratko-, srednje- in dolgorocnih nacrtov
denarnih tokov, s Cimer se lahko pravoéasno napove morebitne likvidnostne presezke oziroma
primanjkljaje in se jih optimalno upravlja. Skupina presezke denarnih sredstev plasira v bancéne depozite
in netvegane vrednostne papirje, ki so likvidni in jih je mogoce brez vecjih stroskov spremeniti v likvidna
sredstva.

3.20.6 Merjenje postene vrednosti

Knjigovodske in postene vrednosti finan¢nih instrumentov na dan 31.12.2019

Delezi v odvisnih podjetjin 52.966.828 ni podatka
Finan¢na sredstva po odplacni vrednosti 259.314 259.314 382.014 382.014 3
Obveznice 222.000 222.000 222.000 222.000 3
. _ _ _ _ Posojila drugim (dolgorocni in kratkorocnidel) 37.314 37314  160.014 _ 160014 = 3
Finan¢na sredstva po posteni vrednosti preko izkaza poslovnega izida 647.006 647.006 700.362 700.362
Financ¢ne nalozbe - trzne 302.640 302.640 344,731 344731 1
______ Financne nalozbe - netrzne 344366 _ 344366 = 355630 _ 355630 @ 3
_Kratkoroéne poslovne terjatve 54.329 54.329 44.188.076 44.188.076 3
Dolgorocne financne obveznosti ¢ 9.791.197 9.791.197 12.099.886 12.099.886 3.
. Kratkorocne financne obveznosti  _  _ _ ___ ___ _ ° 2.175.446  2.175.446 _ 3.165.490 3.165.490 = 3.
Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 57.704 57.704 63.652.940 63.652.940 3

Skupina SALUS ocenjuje, da postena vrednost danih posojil in obveznic ne odstopa pomembno od njihove
knjigovodske vrednosti. Prav tako Skupina SALUS ocenjuje, da je poStena vrednost kratkorocnih terjatev
in obveznosti zaradi njihove rocnosti in posledi¢no nediskontiranja enaka njihovi knjigovodski vrednosti.

Skupina tudi ocenjuje, da je za kapitalske instrumente, ki ne kotirajo na borzi, njihova knjigovodska
vrednost dober priblizek poStene vrednosti, saj gre za nepomembne zneske oziroma ni priSlo do
pomembnih sprememb njihovega finanénega polozaja in trgov, na katerih poslujejo.
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Dolgorocne in kratkoro¢ne financne obveznosti predstavljajo v letu 2018 najeto bancno posojilo. Ker se
razmere na trgu in financni polozaj Skupine SALUS nista pomembno spremenila, Skupina ocenjuje, da je
knjigovodska vrednost najboljSa ocena postene vrednosti teh obveznosti na dan 31.12.2019.

3.21 Posli s povezanimi osebami
Povezane osebe so opredeljene z upostevanjem dolocb Mednarodnega racunovodskega standarda 24.

Obvladujo¢a druzba SALUS, Ljubljana, d.d. ima nepomemben obseg poslovanja z druzbami v Skupini,
ravno tako pa je nepomemben tudi obseg poslov med posameznimi druzbami v Skupini. Posli s
povezanimi strankami so opravljeni pod primerljivimi trznimi pogoji, ki jih druzba sklepa s tretjimi,
nepovezanimi osebami.

Ne Skupina in ne druzba nimata poslovnih transakcij z zaposlenimi po individualni in kolektivni pogodbi
ali njihovimi ozjimi druzinskimi Clani razen tistih, ki izhajajo iz narave delovnega razmerja in katerih
podlaga je v pogodbi o zaposlitvi oziroma dolocilu kolektivne pogodbe ali zakonskih predpisov, ki urejajo
zaposlitev.

Medsebojna stanja in transakcije med druzbami v Skupini so v postopku konsolidacije izloceni.
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4 PRILOGE

V skladu s tretjim odstavkom 10. ¢lena Akta o ustanovitvi druzbe SALUS, Veletrgovina, d.o.o0. in sprejete
zaveze druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. na 28. redni skupsCini druzbe SALUS, Ljubljana, d.d. z dne
26.4.2013 poslovodstvo objavlja tudi racunovodske izkaze odvisne druzbe SALUS, Veletrgovina, d.o.o.
Pojasnila k raunovodskim izkazom so objavljena v letnem porocCilu druzbe SALUS, Veletrgovina, d.o.o.

Izkaz poslovnega izida druzbe SALUS, Veletrgovina, d.o.0.

Cisti prihodki od prodaje 277.123.233 250.879.802
Nabavna vrednost prodanega blaga -259.743.342 -234.816.856
Kosmati poslovni izid od prodaje 17.379.891 16.062.946
Stroski prodajanja z amortizacijo -6.108.999 -5.743.833
Stroski splosnih dejavnosti -5.568.526 -5.209.550
Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 7.835 17.811
Drugi poslovni odhodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi odhodki) -52.440 0
Poslovni izid iz rednega poslovanja 5.657.761 5.127.374
Prihodki iz financiranja 261.825 380.997
Odhodki iz financiranja -55.860 -5.788
Poslovni izid po financiranju 5.863.726 5.502.583
Drugi prihodki/odhodki -555.564 1.544
Poslovni izid pred davki 5.308.162 5.504.127
Odlozeni davek 59.265 0
Davek iz dobicka -1.034.688 -1.031.748
Cisti poslovni izid obragunskega obdobja 4.332.739 4.472.379

Izkaz finanénega poloZaja SALUS, Veletrgovina, d.o.o.

Neopredmetena dolgoro€na sredstva in dolgoroCne aktivne Casovne razmejitve 2.023.537 2.077.258
Opredmetena osnovna sredstva 24.529.396 25.070.901
NaloZbene nepremicnine 0 0
Dolgoroc¢ne finan¢ne nalozbe 79.491 113.194
Dolgorocne terjatve 92.943 30.814
Skupaj dolgoroéna sredstva 26.725.367 27.292.168
Zaloge 21.697.527 22.025.240
Kratkoro€ne finan¢ne nalozbe 21.667 21.667
Kratkoro¢ne poslovne terjatve 33.039.304 26.181.032
Denarna sredstva in denarni ustrezniki 8.344.506 10.523.964
Kratkoro€ne aktivne Easovne razmejitve 814.817 523.628
Skupaj kratkoro¢na sredstva 63.917.821 59.278.531
Skupaj sredstva 90.643.188 86.570.699
Osnovni kapital 30.000.000 30.000.000
Kapitalske rezerve 3.845.855 3.845.855
Lastne delnice 0 0
Rezerve, nastale zaradi merjenja po posteni vrednosti -27.278 -27.600
Dobicek preteklih let 0 0
Dobicek tekocega leta 4.332.739 4.472.379
Izguba tekoCega leta 0 0
Skupaj kapital 38.151.316 38.290.635
Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve 527.015 626.953
Dolgoroc¢ne finanéne obveznosti 146.004 0
Dolgoro¢ne poslovne obveznosti 0 484
Skupaj dolgoroéne obveznosti 673.019 662.602
Kratkoro¢ne financne obveznosti 19.457 0
Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 51.112.176 47.121.001
Kratkoro¢ne pasivne ¢asovne razmejitve 687.219 531.626
Skupaj kratkoroéne obveznosti 51.818.852 47.652.627

Skupaj obveznosti in kapital 90.643.188 86.570.699




